АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 января  2024 года	         				    	                                       № 24
пгт. Чернышевск

О передаче полномочий по ведению реестра получателей
социального сертификата и реестра исполнителей услуг

В соответствии с постановлением Администрации МР «Чернышевского района» от 28.08.2023 г. № 399«Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального района «Чернышевский район»» и постановлением Администрации МР «Чернышевского района» от  20.10.2023 г. № 531«О некоторых мерах правового регулирования вопросов, связанных с оказанием муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальными сертификатами», руководствуясь ст. 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация Муниципального района «Чернышевский район» постановляет:
1. Передать муниципальному опорному центр дополнительного образования детей муниципального образования, созданному на базе муниципального образовательного учреждения дополнительного образования Дома детского творчества пгт. Чернышевск функции  по ведению реестра получателей социального сертификата в целях исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальной услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» .
2. Передать муниципальному опорному центр дополнительного образования детей муниципального образования, созданному на базе муниципального образовательного учреждения дополнительного образования Дома детского творчества пгт. Чернышевск функции по ведению реестра исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на МКУ «Комитет образования и молодежной политики администрации муниципального района «Чернышевский район»»
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте http://chernishev.75.ru , в разделе Документы.

[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального района
 «Чернышевский район»                                                                  А.В. Подойницын